
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ R. NEMAKŠČIŲ MARTYNO 

MAŽVYDO GIMNAZIJOS SPORTO RĖMIMO FONDO FINANSUOJAMO PROJEKTO 

,,GIMNAZIJOS SPORTO BAZĖS MODERNIZAVIMAS, SKATINANT FIZINĮ 

AKTYVUMĄ“ FINANSAVIMO“ PROJEKTO 

2021 m. vasario 8 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

          Projekto tikslas - pritarti Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijos rengiamam 

Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų 2021 m. atrankos konkursui projektui ir 

pritarti pasirinktai veiklos sričiai –  sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimas.  

Projekto uždavinys - įsipareigoti finansuoti ne mažiau, kaip 10 proc. visų projektui 

skiriamų išlaidų, kurios nuo prašomų projektui įgyvendinti finansavimo lėšų – 26292,50 Eur 

sudarytų 2629,25 Eur. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Projekto idėja – modernizuojant gimnazijos sporto bazę, skatinti bendruomenės narių 

fizinį aktyvumą, sveiką gyvenimo būdą. Technologijų įtaka, fizinio aktyvumo stoka, neišugdytas 

noras sportuoti yra pablogėjusios paauglių sveikatos bei mažos motyvacijos rinktis aktyvų 

gyvenimo būdą priežastys. Projekto veiklomis bus siekiama sukurti modernesnę sporto bazę, 

didinti bendruomenės fizinį aktyvumą, mažinti socialinę atskirtį. Atnaujinus sporto įrenginius, 

įsigijus daugiau sportinio inventoriaus suaktyvės tiek vaikų, tiek jaunų žmonių bei suaugusiųjų 

sportinė veikla, sustiprės bendruomeniškumas. 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis - 12 mėnesių, per šį laikotarpį planuojama organizuoti 

įvairaus pobūdžio užsiėmimus ne mažiau nei 169 bendruomenės nariams. 

Judriosios pertraukos „Judėkime išmaniau“ – 163 užsiėmimai. 

90 procentų mokinių aktyviai dalyvaus judriosiose pertraukose. Pagerės mokinių 

darbingumas pamokoje. gerės mokinių akademiniai pasiekimai. Individuali mokinio pažanga 

pagerės 1 procentu. 

Sportiniai žaidimai „Kamuolio diena“ – 4 užsiėmimai. 

Fizinio aktyvumo pratybos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vaikams. 

Fizinių pratybų metu, lavės vaikų reakcija, ištvermė, vikrumas, greitis, akies - rankos 

koordinacija. Sportuodami vaikai gilins žinias apie tam tikras sporto šakas. 

Sporto renginys „Mano draugas dviratukas“ – 1 užsiėmimas. 

Važiavimas dviračiais ir balansiniais dviratukais suteiks ne tik teigiamų emocijų, bet ir 

leis vaikams grūdintis, didės fizinis aktyvumas, lavės jėga, judrumas, ištvermė, stiprės rankų ir 

kojų raumenys. Dviratukai nuolat bus naudojami organizuojant įvairias fizines pratybas lauke. 

Fizinio aktyvumo pratybos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vaikams 

„Mokykis ir judėk“ – 8 užsiėmimai. 

Žaisdami žaidimus, vaikai bus labiau motyvuojami judėti, mokytis, bendrauti ir 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS ŠVIETIMO IR SPORTO 

SKYRIUS 

 



bendradarbiauti, koncentruoti dėmesį. Vaikai lavins kognityvinius įgūdžius. Interaktyvios lėkštės 

bus naudojamos ir ugdomosios veiklos metu pagal pedagogų suplanuotas veiklas. 

Fizinio aktyvumo pratybos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vaikams ir jų 

tėvams „Sportuojame drauge“ – 3 užsiėmimai. 

Vaikai tobulins lipimo, šuolių, metimo įgūdžius, o ugdymas pavyzdžiu - motyvuos tai 

atlikti. Akyvus tėvelių ir kitų suaugusiųjų įtraukimas sustiprins bendradarbiavimą, bus kuriami ir 

palaikomi bendruomeniniai ryšiai. 

Šeimos šventė „Kartų varžybos“ – 1 užsiėmimas. 

95 procentai gimnazijos bendruomenės narių ir 50 mokinių tėvų dalyvaus renginyje. Bus 

skatinamas bendravimas ir bendradarbiavimas. Dalyviai patirs gerų emocijų, aktyviai dalyvaus 

įvairiose varžybose. Bus siekiama didinti gimnazijos bendruomenės narių, jų artimųjų supratimą, 

kad fizinis aktyvumas, buvimas komandos dalimi yra vertybė. 

Individualios ir grupinės treniruotės – 144 užsiėmimų. 

Bus sukurtas aktyvią fizinę veiklą ir sveiką gyvenimo būdą skatinantis procesas. Dalyviai 

pagerins savo fizinę ir psichinę sveikatą, mokysis gyventi aktyviai. Tikimės, kad 70 procentų 

gimnazijos bendruomenės narių aktyviai dalyvaus užsiėmimuose. 

Baigiamasis projekto renginys „Judu smagiai“ – 1 užsiėmimas. 

Renginio metu bus pristatomos įgyvendintos projekto veiklos, atlikto projekto vertinimo 

rezultatai. Bus organizuota sporto šventė. Dalyviai žais judriuosius žaidimus, varžysis 

tarpusavyje įvairiose rungtyse. Į renginį bus pakviestas zumba šokio treneris. Sportuodami ir 

žaisdami dalyviai kaups įvairios fizinės veiklos patirtį, lavins kūno galias, susipažins su zumba 

šokio technika. Visi patirs teigiamų ir džiugių emocijų, mokysis veikti komandoje. 

Susitikimas su sporto pasaulio žinomu žmogumi – 1 užsiėmimas. 

Mokiniai susipažins su žinomu sporto pasaulio žmogumi, susidomės jo pasiekimais. gal 

tai taps bent kelių mokinių asmeniniu pavyzdžiu, motyvuos sportinei veiklai. 

Fizinio aktyvumo diena baseine – 2 užsiėmimai. 

Dalyviai susipažins su įvairiais pratimais vandenyje, patirs džiugių emocijų. 

Intensyvios projekto veiklos suformuos teisingas nuostatas fizinio aktyvumo, sveikatos 

stiprinimo atžvilgiu. Dalyviai įgis reikalingų įgūdžių, todėl ir toliau galės aktyviai dalyvauti 

sportinėse veiklose. Sportine įranga ir toliau bus galima naudotis fizinio ugdymo pamokose, 

būrelių veikloje, popamokinės veiklos renginiuose. Veiklų tęstinumui papildomo finansavimo 

nereikės. Už veiklų tęstinumą bus atsakingas direktoriaus pavaduotojas ugdymui, kuruojantis 

projektą ir fizinio ugdymo mokytojai. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nėra. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Projektas antikorupcijos komisijos svarstymui neteiktinas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 



Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriumi, jo pavaduotoju, Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėju, Teisės, personalo ir 

civilinės metrikacijos skyriaus ir Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriaus 

specialistais. Pastabų nėra. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas teisės aktas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

 

Priėmus šį teisės aktą tikimasi teigiamų pokyčių. 
7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Jonas Tamošaitis, Švietimo ir sporto skyriaus vyriausiasis specialistas ir Raseinių r. 

Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijos direktorė Dalia Mačiulaitienė. 

 

 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėja                                                       Modesta Lukoševičienė  


